SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital

foi publicado em:     / 05 /2021.
1

Edital nº 069/2021-PROGESP                                          Boa Vista – RR, de 11 de maio de 2021.

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

RORAIMA, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Tornar público a retificação do Edital nº 065/2021 de 07 de maio de 2021, publicado no D.O.U. em

11 de maio de 2021, seção 03, conforme abaixo:

Item – 2.

Onde lê-se:

Quadro 10

Unidade Acadêmica: Curso de Medicina.

Área de Atuação: Endocrinologia.

Pré-Requisitos: Graduação em Medicina.

Remuneração: R$ 3.126,31

Classe:

Professor Substituto

Regime de

trabalho:

40h

Lotação:

Campus Paricarana
Vagas:

 02-Ampla Concorrência

Limite Classificados

09

Quadro 15

Unidade Acadêmica: Medicina Veterinária.

Área de Atuação: Anatomia Veterinária.

Pré-Requisitos: Graduação em Medicina Veterinária.

Remuneração: R$ 3.126,31

Classe:

Professor Substituto

Regime de

trabalho:

40h

Lotação:

Campus Cauamé
Vagas:

 03-Ampla Concorrência

Limite Classificados

14

Quadro 18

Unidade Acadêmica: Curso de Secretariado Executivo.

Área de Atuação: Informática para Secretariado.

Pré-Requisitos: Graduação em Secretariado Executivo (bacharelado).

Remuneração: R$ 3.126,31

Classe:

Professor Substituto

Regime de

trabalho:

40h

Lotação:

Campus Paricarana
Vagas:

 01-Ampla Concorrência

Limite Classificados

05

Passam a vigorar as seguintes informações:

Quadro 10

Unidade Acadêmica: Curso de Medicina.

Área de Atuação: Endocrinologia.

Pré-Requisitos: Graduação em Medicina.

Remuneração: R$ 3.126,31

Classe:

Professor Substituto

Regime de

trabalho:

40h

Lotação:

Campus Paricarana
Vagas:

 01-Ampla Concorrência

Limite Classificados

05

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital

foi publicado em:     / 05 /2021.
2

Quadro 15

Unidade Acadêmica: Medicina Veterinária.

Área de Atuação: Anatomia Veterinária.

Pré-Requisitos: Graduação em Medicina Veterinária.

Remuneração: R$ 3.126,31

Classe:

Professor Substituto

Regime de

trabalho:

40h

Lotação:

Campus Cauamé
Vagas:

 01-Ampla Concorrência

Limite Classificados

05

Quadro 17

Unidade Acadêmica: Curso de Secretariado Executivo.

Área de Atuação: Informática para Secretariado.

Pré-Requisitos: Graduação em Secretariado Executivo (bacharelado), ou Graduação em Informática, ou Graduação em

Ciência da Computação, ou Graduação em Análise e Desenvolvimento de sistemas.

Remuneração: R$ 3.126,31

Classe:

Professor Substituto

Regime de

trabalho:

40h

Lotação:

Campus Paricarana
Vagas:

 01-Ampla Concorrência

Limite Classificados

05

Item – 2.
Excluir o quadro:
Quadro 17

Unidade Acadêmica: Curso de Licenciatura Intercultural Indígena.

Área de Atuação: Antropologia.

Pré-Requisitos: Graduação em Ciências Sociais, ou Graduação em Antropologia, ou Graduação em áreas das ciências

humanas com experiência desejável na área acadêmica de antropologia.

Remuneração: R$ 3.126,31

Classe:

Professor Substituto

Regime de

trabalho:

40h

Lotação:

Campus Paricarana
Vagas:

 01-Ampla Concorrência

Limite Classificados

05

(Assinado digitalmente em 11/05/2021 11:50 )

DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

PRO-REITOR

3141586

Para verificar a autenticidade deste documento entre em http://sipac.ufrr.br/documentos/ informando seu número: 111

, ano: 2021, tipo: EDITAL, data de emissão: 11/05/2021 e o código de verificação: 335210c24a